
Vyučující: I. Krajníkova                                                                                          Vytvořeno: 4.2.2021 

E – mail: ikrajnikova@zahradnickaskola.cz 

Tel: 602 607 022,  732 943 643 

WhatsApp 

 

Smuteční kytice podle techniky zpracování – prodavačky, zahradníci 3.U 

 

Smuteční kytice tvoří květy a zeleň popř. stuha 

 

KYTICE VÁZANÁ – používá se vhození do hrobu, k položení na hrob, položení před rakev je tvořena 

jedním nebo několika květy a zeleně. 

 

JEDNOSTRANNÁ KYTICE – je nejtypičtější kyticí ve smuteční floristice. Pohled na tuto kytici je pouze 

z jedné strany ze zadní strany je kytice podložena zelení nebo větším listem (Aspidistra, Arálie….). 

 

VÍCESTRANNÁ KYTICE – různého tvaru (např. kulatý s vyvýšeným středem, kulatý pyramidální). 

Můžeme použít více květů a zeleně. 

 

KYTICE Z JEDNOHO KVĚTU – druh květu volí zákazník, úvazek je ve dvou třetinách délky stonku 

květu. 

 

KYTICE VYPICHOVANÁ – vypichuje se do předem připravené podložky (držák s aranžovací hmoty) 

Vypichované kytice mají tvar elipsy, při bočním pohledu jsou půlkulaté. 

 

 Základy vázání kytic – Jednostranná kytice 

 

- využívá se zejména ve smuteční floristice – jako kytice určená k položení 

 u jednostranné kytice přidáváme stonky v jednom směru, přičemž si hlídáme, aby první přiložený        

 květ tvořil vrcholek a další květy doplňovaly jakýsi trojúhelník. Další přidaná květina je vždy o něco  

 níže. Kytici neotáčejte, ze zadní strany je plochá – většinou se na zadní stranu přidává zeleń. 

- úvazek musí být pevný, aby se kytice nerozpadla, stonky pod úvazkem nesmí být krátké a zároveň 

  musí být v úvazku a pod ním čisté, bez listů, trnů a vedlejších výhonků 

mailto:ikrajnikova@zahradnickaskola.cz


 


